[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

旌价〔2016〕48号
关于取消医用耗材加成调整部分病理检查项目价格的通知
各公立医疗机构：

根据省物价局、省卫生和计划生育委员会、省人力资源和社会保障厅《关于取消医用耗材加成调整医疗服务价格的通知》（皖价医〔2016〕145号）、《关于调整病理检查项目价格的通知》（皖价医〔2016〕146号）和市物价局、市卫生和计划生育委员会、市人力资源和社会保障局《关于取消医用耗材加成调整部分医疗服务价格的通知》（宣价服〔2016〕30号）精神，经研究，决定取消我县公立医疗机构医用耗材加成政策，调整部分病理检查项目价格。现将有关事项通知如下：
一、取消医用耗材加成，调整部分医疗服务项目价格。2017年1月1日起，取消县、乡公立医疗机构可单独收取医用耗材费用的差率和差额加成政策，医用耗材按实际进价销售。

二、同步调整县级公立医疗机构的病理检查项目价格（具体见附件），项目内涵、计价说明等内容不变，并按规定纳入医保报销范围。以往有关病理检查项目价格规定与本通知不符的，以本通知规定为准。
附件：县级医院病理检查价格表

旌德县物价局      旌德县人力资源和社会保障局
旌德县卫生和计划生育委员会

2016年11月17日
  抄送：

物价局办公室                       2016年11月2日印发
附件

县级医院病理检查价格表

	编码
	项目名称
	项目内涵
	除外
内容
	计价
单位
	价格
（元）
	说明

	27
	(七)病理检查

	2701
	1．尸体解剖与防腐处理

	270100001
	尸检病理诊断
	含7岁及以上儿童及成人尸解、尸检后常规缝合处理、尸检标本的组织病理诊断、尸检废弃物处理；不含组织病理学诊断中使用的特殊病理技术、尸检后对遗体的特殊处理，如：遗体火化或掩埋；肢体离断或大面积撕裂尸体的复杂修复与整容等

	次
	990
	1、传染病人和特异性感染病尸体加收180元；2、局部解剖按全身解剖计费

	270100002
	儿童及胎儿尸检病理诊断
	指7岁以下儿童及胎儿尸解，其余同尸检病理诊断

	次
	720

	270100003
	尸体化学防腐处理
	含各种手术操作及消耗材料；废弃物处理
	防腐
药品
	次
	270-450

	2702
	2．细胞病理学检查与诊断
	不含采集标本的临床操作、细胞病理学标本的非常规诊断技术，如：电镜检查、组织化学与免疫组化染色、图象分析技术、流式细胞术、计算机细胞筛选技术、分子病理学检查

	以两张涂（压）片为基价，超过两张者，每张加收10元

	270200001
	体液细胞学检查与诊断
	包括胸水、腹水、心包液、脑脊液、精液、各种囊肿穿刺液、唾液、龈沟液的细胞学检查与诊断

	例
	54
	需塑料包埋的标本加收10元

	270200002
	拉网细胞学检查与诊断
	指食管、胃等拉网细胞学检查与诊断

	例
	45

	270200003
	细针穿刺细胞学检查与诊断
	指各种实质性脏器的细针穿刺标本的涂片（压片）检查及诊断

	例
	99
	包括操作和器械

	270200004
	脱落细胞学检查与诊断
	子宫内膜、宫颈、阴道、痰、乳腺溢液、窥镜刷片及其他脱落细胞学的各种涂片检查及诊断加口腔粘液涂片分别参照执行

	例
	45

	270200005
	细胞学计数
	支气管灌洗液、脑脊液等细胞的计数；不含骨髓涂片计数分别参照执行

	例
	27

	2703
	3．组织病理学检查与诊断
	不含采集标本的临床操作、组织病理学标本的非常规诊断技术，如：电镜检查、组织化学与免疫组化染色、图象分析技术、 流式细胞术、计算机细胞筛选技术、 分子病理学检查等

	270300001
	穿刺组织活检检查与诊断
	肝、肾、乳腺、体表肿块等穿刺组织活检及诊断分别参照执行

	例
	117
	以两个蜡块为基价，超过两个者，每个加收10元

	270300002
	内镜组织活检检查与诊断
	各种内镜采集的小组织标本的病理学检查与诊断分别参照执行

	例
	117
	以两个蜡块为基价，超过两个者，每个加收10元

	270300003
	局部切除活检检查与诊断
	切除组织、咬取组织、切除肿块部分组织的活检分别参照执行

	每个
部位
	117
	以两个蜡块为基价，超过两个者，每个加收10元

	270300004
	骨髓组织活检检查与诊断
	指骨髓组织标本常规染色检查

	例
	90
	以两个蜡块为基价，超过两个者，每个加收10元

	270300005
	手术标本检查与诊断

	例
	144
	以两个蜡块为基价，超过两个者，每个加收10元；需塑料包埋的标本加收10元

	270300006
	截肢标本病理检查与诊断
	上下肢截肢标本等分别参照执行

	每肢、每指（趾）
	117
	以两个蜡块为基价，超过两个者，每个加收10元

	270300009
	颌骨样本及牙体牙周样本

	例
	117
	以两个蜡块为基价，超过两个者，每个加收10元；不脱钙直接切片加收10元

	270300010
	全器官大切片与诊断

	例
	252

	2704
	4．冰冻切片与快速石蜡切片检查与诊断
	不含非常规的特殊染色技术

	特异性感染标本加收27元

	270400001
	冰冻切片检查与诊断

	例
	270
	每加送一次，加收90元

	270400002
	快速石蜡切片检查与诊断
	包括快速细胞病理诊断

	例
	216
	每加送一次，加收72元

	2705
	5．特殊染色诊断技术

	270500001
	特殊染色及酶组织化学染色诊断

	每个标本，每种染色
	90

	BEBA0001
	免疫组织化学染色诊断
	石蜡包埋组织于切片机切片，进行二甲苯脱蜡，系列乙醇水化，微波炉、高压锅或蛋白酶抗原修复，血清封闭，一抗反应（多克隆或单克隆），酶标记二抗，亲合物或多聚物反应，显色，判读结果。新鲜冷冻组织，细胞涂片，组织印片参照相应方法制片。含处理上述技术过程中所产生的废液、废物的处理。

	每标本/每种染色
	90
	全自动法加收72元。

	270500003
	免疫荧光染色诊断

	每个标本，每种染色
	72

	2706
	6．电镜病理诊断
	均含标本制备

	270600001
	普通透射电镜检查与诊断

	每个
标本
	315

	270600002
	免疫电镜检查与诊断

	每个
标本
	315

	270600003
	扫描电镜检查与诊断

	每个
标本
	288

	2707
	7．分子病理学诊断技术

	270700001
	原位杂交技术

	项
	270

	2708
	8．其他病理技术项目

	270800001
	病理体视学检查与图象分析
	流式细胞术、显微分光光度技术等分别参照执行

	次
	90

	270800004
	液基薄层细胞制片术
	液基细胞学薄片技术（Thin Prep）和液基细胞学超薄片技术（Auto Cyte）分别参照执行。含图文报告。

	次
	135

	270800005
	病理大体标本摄影

	每个
标本
	45
	积累科研资料的摄影不得计费

	270800006
	显微摄影术

	每个
视野
	40.5
	积累科研资料的摄影不得计费

	270800007
	疑难病理会诊

	次
	270
	由高级职称病理医师主持的专家组会诊

	270800009
	甲基转移酶检查

	份
	540

-2-

-1-